

Pressmeddelande 2025-02-06



Årets svenska bilderbok är: Utflykt av Anders Holmer



utgiven av Natur & Kultur 2024

Snöbollen – årets svenska bilderbok är ett nationellt bilderbokspris.

Prissumman är 50 000 kronor och syftet med utmärkelsen är att uppvärdera bilderboken som konstnärligt verk samt att uppmuntra upphovspersoner och förlag att tänja på bilderbokens konstnärliga gränser vad gäller innehåll och form. Årets pris avser böcker utgivna 2024.

Juryns motivering

"Vad är en utflykt? I Anders Holmers bilderbok ringas begreppet in genom den lek som initieras av barnens frågor och svar i den dialogiska texten. Pikturen i brunt och grönt integreras i de kraftfulla bilderna som uttrycker fascination inför naturen, såväl den verkliga som fiktiva. Med humor och inlevelse gestaltar Holmer både utflyktens nödvändiga punkter och spänningsfyllda ovisshet. Detta reser i sin tur större frågor: Är livet en utflykt? Är vi framme än? Nej. "Så det är fortfarande utflykt? Ja."

Vinnande bilderboksskapare



Fotograf: Päivi Hagström

Anders Holmer är bildkonstnär och arkitekt från Bohuslän. Han skriver och illustrerar finstämt humoristiska berättelser fyllda med egenartade och underfundiga karaktärer. Hans titlar *Allting händer*, *Regn* och *Ingenting händer* har uppmärksammats både i Sverige och utomlands, nominerats till Augustpriset och Elsa Beskow-plaketten. *Regn* valdes till NY Original Art Exhibit, White Raven samt av dPictus till 100 outstanding picture books.

Prisutdelning på Littfest

Priset delas ut vid en prisceremoni på Littfest – Umeå internationella litteraturfestival **fredag den 14 mars 2025 klockan 12.45**, Umeå Folkets hus.

Alla originalbilder för boken presenteras i en utställning på Bildmuseet.

Vernissage 14 mars kl 17.00.

Bakom priset står Krumelur – föreningen för unga ord i norr, i samarbete med Umeå kommun, Kulturföreningen Pilgatan, Bildmuseet Umeå universitet, Regionbiblioteket i Västerbotten, Littfest – Umeå internationella litteraturfestival samt Svenska Tecknare.

Presskontakt:

Annika Edlund, kassör Krumelur – föreningen för unga ord i norr och ordförande i Kulturföreningen Pilgatan, 070-231 08 41, edlund.annika@gmail.com

Snöbollens hemsida: www.bilderbokspriset.se